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NÓGRÁDI LAPOK
és   H O N T I   H I R A D Ó .

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.
Előfizetési feltételek: Egész 

évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Évnegyedre 1 frt. 50 kr.
Egyes szám ára 15 krajczár. Előfizetni 

csupán a kiadóhivatalnál lehet B.-Gyarmaton.

 Hirdetések díja: Öt hasábos 
petitsor 5 kr. Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr. Nyilttér 

garmond sora 20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések 
jutányosan eszközöltetnek.

A lap szellemi részére s a nyilttérre vonatkozó minden 
közlemények a szerkesztőség küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők.

viselőket választhat, különben as ettől eltérő válásit is 
megsemmisittelik. Tudomásul vétetett

Fátoánka is, mely eddig Ónálló község volt, be­
szüntetett a Losonci Tugárhoz öeatoltaiott.

A 0 közigazgatási gyakornok beosztására vonat 
kosó rendelet, mivel a beoiztás már tényleg eeiköiöl- 
teteit, tudomásul vétetik.

A sziráki és nógrádi járás katonai sorosáé tekin­
tetéből ax egri parancsnokságból owlatolt be. Ex igen 
sérelmes lévén, ex iránta boavédelmi minisxterinmooz 
felirat intéztetik, bogy ex a trón zsámolyánál a kirá­
lyi leirat megváltoztatása iránt közbenjárjon.

Több kOxaég vásártartási szabályrendeletét be­
küldte. Azonban ezeknél igen sok eltérés és eompe- 
tentia különbség észleltelvén, minden község részére 
szabályrendelet minta küldetett

A közgazdasági előadóra nézve a miniszter ren­
deleté folytán kimondatott, hogy ez a közigazgatási 
bizottság kötelezett előadó tagja leend. .

A felszólamló bizottság * tagjain!: Fáy Albert és 
Feledi Henrik, póttagokul Reményi Károly és A n inger 
László választattak meg. *

Gr. GyÜrky Ábrahám főispán előadja, bogyósán 
gyűlte egyik fontos tárgyát képezi a dr. Hetatnor 
Ferenci halálával megüresedett főorvosi állomás be­
töltése. NI végből a kijelölő bizottság megalakítását 
kéri, a maga részéről gr. Forgioh Antal, Ssoategh 
Pál és Plaeby Tamást nevezi fi; a közgyűlés rácsé­
ról Huszár István, Doaaewffy Ottó ée Beniczky Gyula 
urak választatnak mag. A kijelölő brxoUság a főispán 
elnöklete alatt a melléklermekbe vonult.

a kWy<4^4 számadásokra . vonatkozó te-
Jsuttash! eW—tettnh -fctT^MWftgycjmU, abc'
gyarmati ás füleki járásból (fivére Füleket) minden 
számadás beérkezett. Elrendeltetett a fegyelmi eljárás 
azok ellen, kik a wiaraddankst be nem küldték.

Moeonmegy e körlevele a névmagyarosítás tár­
gyában, bogy t I. s magi é vő családok lűrtÚMti nevei 
no uiánoxtassaoak, pártoltalott.

A magyar sxioésx-egylet aláírási ive vissza kül­
detik, s alap hiányában aláírás nem tétetik.

A káliól jegyzői választás elleu beadott fobbbn- 
zés elvettetetL

A Lókos patak szabályozása tárgyában bőseit 
alispán!, ezolgnbirót és közig, bizottsági határosatok 
a miniszteriem által íeloldattak, mivel a szabályozás 
elrendelése a közgyűlés jogköréhez tartozik.

Venprémmagye körtereié a történelmi mftesar- 
nok felállítása iránt, Udvarbelyasegve körlevele a 
vadbázasságok megakadályosásu ellen, pártoltattak, 
sIlSBben Honim egye körlevele, hogy t L ax állam be- 
folyásá^jgyakoroija a népoktatásnál, — tudomásul 
véteteU. — z .'J

Tekintve azt, bogy a megyei gazdasági egylet 
iránt főleg a községek részéről nagyobb közöny mu­
tatkozik, tekintve bogy a községek ezen közöny foly 
tán az egylet áldásos jótékonyságaitól, milyenek a 
nemesebb fajé termények olcsó sőt ingyenes kösveti- " 
lése, a marhatenyésztőéi előnyök, jutalmazás etb, él­
vonalnak; tekintve, bogy a megye a gazdasági egy­
letet erkölcsi támogatásban részesíteni megígérte; 
ennélfogva a szolgabTrák ntasiitattak, b<y a köaeé- 
geket ezekről kellőképen kaparni tálra odatolják, 
minerint a megyei gazdasági egyletbe alapilók ként 
100 írtnak megfelelő 6 fit ksiUllfssátensl, melv a 
községi költségvetésbe is felvehető, lépjetek be.

Losonci város közkönyvtárára vonatkozó szabály- 
rendelet hely ben hagyatott.

Vanyarex község 500 frt kölesönfigye jóváhagyatott.
A s. tarjani pénz tárnoki választás ellőni panasz 

visnavoaatván, aa ügy basztak
Kelemen János 82 érte sziráki taaitó nyugdíja, 

ki 65 évig tanított, 158 frtbaa alapittatott meg, a 
ennek a ftsotásére a sásai az. szék ffihivatik.

Loeonos város engedélyt kért axiráat, hogy a 
felvidéki magyarosodást előmocditó egy let javára 100 
friot adományozhasson. Megadatott.

Losonca város tisztviselői asm hajlandók a me­
gyei UsstvÍMlői nyugdíj letételbe belépni, hitem a 
tiestvitelők helyett a táróé- évenként 15 frtot tesz le 
ily óiéiból Estes állandó vábsstmáay Mm hagyta jóvá.

Pokorny Gusztáv looousi polgármester, — aa 
authonomiára hivatkozva, a város esen ietezkedteét 

s az állandó választmány javaslatát el-

Bcitovnky ezen ágy vél segfteai, bogy emeOék 
fel az egyes tisztviselők fisotéaél

Heményfy az állandó választmány javaslatát fo- 
gadja el, s csodálkozik LosoncavirezM, bogy .f ■ - 
lig lévén adóaágba" nagyielkteégokstgyakorol

ezen szervezeti munkálat, már ezt. az is tanúsítja, 
hogy a lónyabányai csoportot kivéve, felszólalás sehon­
nan sem történt. Kéri a panasz elutasítását és a szer­
vezeti munkálat érintetlen hagyását.

Hollea Danó ev. lelkész úr szintén méltánytalan 
nak és igen sérelmesnek találja, bogy a lónyabányai 
csoport clszakittatik Losoncitól.

Szonlagb Pál. Bár szerinte is veszedelmes 
Eraecedens az, bogy egy gyűlés határozatát, a nyom­

án rákövetkező gyűlés megváltoztatja; de az előtte 
szólók indokait oly alaposaknak, s reájok nézve az 
uj felosztást, az előadottak után oly sérelmesnek ta­
lálja, bogy méltánytalanságot látna abban, ha a köz­
gyűlés ezen pinaszokat meg nem vizsgáltatná. Miért 
is indítványozza, hogy a lóoyabányaiak panaszát adja 
ki a közgyűlés egy deputátiónak, mely ezen panaszt 
alaposan megvizsgálva, a legközelebbi közgyűlésig 
véleményt terjeaszen elő.

Huszár István az állandó választmány határo­
zata ellen szólal fel, mivel az esetben, ha a ióny a bá­
nyai csoport a lozoncií járásba vissza csatol tátik, a 
gácsi járást újabb csoporttal pótolni kellend, miáltal 
újabb panaszok kerülhetnek majd felszínre.

Keményfy József beható indokolással szólalt fel 
ezen ügyben, s nehogy a csoport községei folytonos 
panaszokkal kénytelen legyen petitionéi ni, a vizsgálat 
elrendelését szükségesnek találja, a pártolja Szonlagb 
úr indítványát.

» Gr. GyÜrky Ábrahám főispán úr összegezvén az 
elmondott nézeteket, azon közhelyed őszei fogadott 
nyilatkozatát terjeszti elő, hogy italában minden pa­
nasz csak tnecvizsgálói után döntessék el érdemileg, 

többség indítványát balárontilag kimondja, a apa 
nesz megvizsgálására gr. Forgác h elnöklete mellett 
küldöttség választatott, melynek tagjai Beniczky Gyula, 
Szakai Ferenci és a járási ssolgabiró.

Anm belügyminisztérium helyben hagyta a me­
gyei tisztviselők, segédszemélyzet és szegőd vényetek 
fizetésére vonatkozó fizetési tervezetet oly módosítá­
sokkal, bogy a főjegyzői fizetésnél a 300 irt utiáialány 
ősimén felvett összeget a fizetési czimre nézve megvál­
toztatni rendelte; valamint a tervezettől eltérőleg 
kimondta azt is, hogy 5 jáfási orvosi állomás és 2 
állatorvosi állomás ■terveztessék. Az állandó választ­
mány beható tárgyalás által 5 járás orvosi állomást 
soknak, s 2 állatorvosi állomást kövesnek talált; s 
a közgyűlésnek indítványozta, bogy a javadalmazás 
keretén belül csupán 2 járási orvos és 3 állatorvos 
válási tessék. Ezen állandó választmányi indítvány S 
közgyűlés által egyhangúlag elfogadtatott

' Nógrádmegye e közgyűlésen a kegyelet iránt is 
a megye méltózágáboz képest leróvta adóját Ugyanis 
a képzöművésxeií bizottságnak az állandó választmány 
áltat is támogatott javaslata folytán, elhunyt nagy köl­
tőnk, s Nógrádmegye volt tiszteletbeli főjegyzője: Arany 
János érezszobrára 100 frtot szavazott meg. A Szent 
István szoborra 3 éven át ’ 100—100, összesen 300 frtot, 
mely az eddigi 218 frt gyűjtéssel máris 618 frtot kép- 
visel. A gyűjtések azonban még folyamatban vannak, 
s remélhető, hogy a megye ez egyes már beküldött szép 
mennyiségű adakozásokul eltekintve, közel 700frtot 
ad és gyűjt össze ezen magantos nemzeti ügyre. A 
szabadság szoborra pedig körjegyzői csoportonként 
gyűjtő bizottságok szerveztettek, s M alispán elnök­
lete alatt egy központi bizottság. Azt hisiűk, hogy 
as adomány itt is nagy lesz.

A megyei tisztviselők nyugdíj intézetének sza­
bályzata mínisiterileg jóváhagyatván, a megye segé­
dei ati pénztárából, mely a régi táblabirák áltel, ezek 
fizetése agy részének átengedése mellett keletnezstt, 
5000 frtot szavazott meg, mely öt év alatt ezer forin­
tos részletekben fizettetik ki.

Hevesmegye atyáskflainak a bukovinai magya­
rok érdekében átküldött körlevele pártolóiig fo­
gadtatott.

Tudomásai vétetett a közlekedési míalssterinm- 
nak asoa intézményt, vely^rMállaml^Hémöktégusk 
a megyéhez! viszonosságát prseclalrona. E szerint az 
állami mérnökség aá sUspán roadelkexéee alatt áll, s 
mint ilyen, a megyei <zakügyekben eljárni köteles

Sajátságos dologiak tönt fal, hogy Csoagerhátán 
férfielöljáróság nem ahkitbató, mível ezen községben 
csupa asszony lakik. Miért 1s« megye as özvegy 
(’sengerbáxa községét beszüntette és Mátravcrebélyhex 
csatolta oíykép, hogy ez utóbbi község pótlékábou 
évente 89 frt pótadőt fog fizetni.

A belfigyminlszteriuB figyelmezteti a törvényha 
lóságot, hogy a jövő rsstorátíón csakis qualifioált tiszl- 

Nógrádmegye tavaszi közgyűlése
(május hó 31-én.)

A bizottmányt tagok már rég nem látott számban 
jelentek meg a közgyűlésen. Jelen volt közel 200 bi­
zottmányt tag. A főispán pont 10 órakor lépett be a 
nagy terembe, zajos éljenzések között foglalta el el­
nöki székét, s a közgyűlést következő beszéddel nyi­
totta meg:

„Mélyen tisztelt megyei közgyűlés! üdvözlöm az 
igen szép számmal egybegyűlt bizottsági tagokat. Mi­
előtt u közgyűlést megnyitnám, értesíteni- óhajtom 
önöket egy örvendetes eseményről, s ez az, hogy 0 
császári királyi apostoli Felsége, legkegyelmesebb 
urunk és királyunk, dicső őseinek példáját követve, 
az igazi érdemet, tevékenységet, bármennyire szerény 
és visszahúzódó legyen az, bármikor fel tudja ismerni, 
s azokat, akik azt nem is keresik, vagy bogy úgy 
fejezzem ki magamat, akik az után nem járnak, az 
elismerés érdemével megjutalmazni. A királyi kegy 
ezen elismerésében részeit itatott legközelebb megyénk 
egyik érdemes és kitűnő fis, Plaeby Tamás ország 
gyűlési képviselő ur, ki 0 felsége urunk é« királyunk 
által a Szent Istvánrend kis keresztjével disxittetett 
fel. (Éljen.) Méltóztassék ezen örvendetes eseményt 
tudomásul venni. Ennek előre bocsájtása után a köz­
gyűlést ezennel megnyitottunk nyilvánítom?*

A terjedelmes és kimerítő alispáni jelentés gróf 
Forgách Antal ur indítványa folytán fel nem olvasta­
tott, mivel az nyomtatásban is megjelent s a bízott­
mányi tagok közölt kiosztatott

.. A pénztári számadásokról szóló jelentések ne 

a megyei föpénztárnok as 1882. évi számadások tőrbe 
siót felmentetett. A javadalmazási (házi) pénztár be­
vétele volt a múlt évben 89,915 frt 27 kr, kiadatott 
89912 frt 22 kr, s igy pénztári maradvány 3 frt 5 
kr. A magánpénztár állapota: 13182 frt 1 kr. A múlt 
évben 1347 frt 58 krral szaporodott A segedelmi 
pénztár állapota: 35346 frt. 96 kr, és a követelések. 
A közmunkapénztár a múlt évben igen szép eredmé­
nyeket mutatott fel, ugyanis a bevétel volt 136525 frt 
71 kr, kiadás 107013 frt 4 kr, igy a folyó évre 29 
ezer. 919 frt 20 kr lelt átvezetve As öeszse tartozás, 
beleértve a 20000 frtos Ínséges kölcsönt is, melynek 
lefizetésére nézve a kormány által négy kedveimétyek 
tétettek, 31574 frt 28 kr.

A betegápolási pénztár bevétele 6916 f.*t 86 kr, 
kiadása 6828 rrt 78 kr, s igy megtakarítás 88 frt 8 kr.

As árvapénztár, takarékpénztári betétekben 274 
ezer 178 frt 80 kr, értékpapírokban 15,660 frt. köte­
lezvényekben 258721 frt 9 kr, drágaságokban 285 frt 
60 kr. A tartalékalap 6963 frt 26 kr.

Bemutattstott a belügyminisztérium rendeletével 
legközelebb jóváhagyott megye felosztási munkálat, 
mely a megyét 7 járásra osztje, s a jegyzői köröket 
járásonként csoportosítja. Az állandó választmány, 
miután a minisztériumnak a felosztás tervezete ellen 
semmi kifogása nem volt, sőt azt helybenhagyta, tn 
domásul venni kívánta a dolgot, s a lónyabányai kör­
jegyzői csoport azon kérvényét, bogy bagyassék meg 
a losonczí járásban, a ne osztassák be a gácsi járásba, 
mint elkésettet elutasítani ajánlotta.

E tárgyban Gednly Elek Ferenci lónyabányai 
lelkész szólalt fel, beszédét (mely ezűi beszédnek te­
kinthető) kissé sarcasticu felfogással kezdte, s a le­
hetetlenségek közé sorozta azt is, hogy az állandó 
választmány határozatait a közgyűlésen meglehetne 
változtatni. Pedig ez a lehetetlen megtörtént Gednly 
úr aztán mélyen érzett és alapos indokokból kérte a 
bizottságot, hogy a lónyabányai csoportot hagyják 
meg a losonci! járásban, mivel ezen kör községeinek 
Losonci az emporiuma, á ők Gácscaal Losoncion át 
közlekednek. Ezen kör, ha megbagyatik az eredeti 
tervezet, most a 2 Ik csapást lenne kénytelen elszen­
vedni ; aa eaylk az, bogy csendőrséget Díványba nem 
kaptak, pedig már esen csoportban azon ponton van 
a közbiztonság, hogy az ember feje alól a-párnái, is 
ellopják ; a másik az, hogy ilyen ron beosztással sn) ■ 
tanák ezen kör adófizető közönségét így tehát szsn 
kör a megyét nem édes, de mostohaanyjának tekinthetné.

Bcitovszky János úr az eredeti tervezetet, 
mely az april 12-ki ad hoc aözgyűléeen elfogadtatott 
a mioíszterileg jóváhagyatott iogér vény ben fenntertatni 
kéri, ée egyátaíában veszedelmes precedensnek ta­
lálja, ha a közgyűlés alig egy hónap előtt hozott ha­
tározatát megváltoztatja. Az arrondírosás soha sem 
vihető ki a tökéletességig, a mindig maradnak fel 
panaszok; de bogy mennyire méltányos és helyes



NÓGRÁDI LAPOK
Pokoruy ŰuzsUi visszautasítja e megjegyzést, 

mert Losonca városa okszerű befektetéseket tesz. • 
ebben — úgymond — senkitől sem kér tanácsot. Eb­
ben Zaleuka Gyula is támogatja őt.

A* illand ' választmány határozata fegsdtalott cl.
Ldállitókul: Báláé Antal, Sella^y Béla és Bán 

zély Unió urak választattak meg.
Ptrkioko litván közigazgatási szorgalmas írnok 

aak 50 frt jutalom szaft itat ott meg
A megye és Losonci város gyámpénitári száma­

dásai éa mérlegei belybenhagyattak a a miniszterhez 
fal terjesztetnek.

Közben a főispán elnöklete alatt megérkezik a 
kijelölő bizottság, s a főispán tudtál adja, hogy dr. 
Kacskor ics Gyulán kivfll a főorv állásra senki sem 
pályázott. Ennek folytán KSdzkovlcs Gyula megvá 

.laizloU megyei főorvosnak. végaésileg kimondatik
Ozv. Majlátb Györgyéé válasza a férje halála 

folytán irt réaivéUratra, tudomásul vétetett
A korcsmahitel éa kisebb uzsora tárgyában ezer 

készlett szabályrendelet a minisztérium által helyben* 
hagyatott.

Alk Máténak a durauda hídnál felmérőit többlet 
munkálatért 54 frl kintalványoztatik.

Kolláti Ferenci elaggott hajdúnak végkielégitó- 
sűl 50 frt szavaztatott meg.

Dömök Jóuef 150 frt kölcsöne és járulékai el 
enged toltak.

Brauaer Gyula állatorvosi oklevele kibirdettetelt. 
(Lakik Lapqjtőu)

Következeit a malmok Ugye A h agyagi, varbói 
és patvarczi malmok levágatása kéretett. Ennek foly­
tán a küldöttség és a mérnök kiküldettek, s ezek 
jelentéseiket és a szakmunkáiétól, Reményi Károly ur 
eltérő véleményével beadták. Az állandó választmány 
közel egy óráig tárgyalta e kérdést, s ugyanannyi 
időt vett igénybe e fontos tárgy a közgyűlésen is. 
Huszár István, Huszár László, Kövy Tivadar ellenez* 
ték a levágás', mert nézetük szerint az épen nem 
vezet czálhoz, hogy a malmok felniről kezdetnek le 
vágatai, a hogy a eza'zályozás felniről lefelé, a pbisi 
kai törvények ellenére eszközöltetik. A másik rész, 
főleg Hármon és Reméoyfy, miután Hontmegyét ,egy 
kedvű nyugalmából* kiinditaui nem lehet, a partiéin 
orvoslástól is sok jótéteményt várnak. Harmee ur ki 
váló ékoonólásaJ előadott beszéde megérlelte a több* 
tágat, a igy az állandó választmány határozata elfő* 
gadtatott. Ezen határozat következőkben összegezhető : 
elrendeltetik, hogy a hngyagi varból és patvarczi 
malmok súgói éa zsilipéi 6u nap alatt akként igazit* 
taeeanak ki, hocy esek a viz folyását no akadályoz 
zák; miután pedig a Hontmogyébez tartozó szolesté- 
nyi.malom is a sorba esik) megkercstetiu Houtmegye, 
hogy esen malom át igazi táa át foganatba vegye. (Hát 
ha nem veszi? — Balás Jóuef ur karhatalomtól sem 
retten vfeessli továbbá megvizsgálandó a rí bal malom, 
vájjon ez az 18?? i<t évi közgyűlés Ók számú határo­
zata értelmében átígaziltatott e ? Erre küldöttség: fa- 
gokul Reméoyfy József, Haozély László, Balás Jóuef 
éa a főmérnök Küldetett <i. Végül felirat intéztetik 
eulturméroök végett, s az iránt, hogy Hont megye szó 
rittassék arra, miszerint a megye e tárgyú többrend­
beli megkereséseit teljesítse.

Fontos kérdés volt Grnács Mária és Neuset Jó­
zsef sápi árvák tigye. Ezek ugyanis nagyzorúaéguk 
elértével most már 800 írtra tebelő illelmeuyeik kia­
dásáért régebben folyamodtak, a viugálatokból kitűnt, 
hogy az illetmény alapjául szolgáló kötvények Okoli 

* esáayi Pál volt megyei tiszteletbeli ügyésznek adattak 
ki behajtás végett. Ez behajtotta a pénzt, elköltötte, 
aztán agyonlőne magát. A közgyűlés a felelősségben 
az árvaszék volt tagjait: l’ongrácz Károlyt, ennek 
elhalálozása folytán örököseit, DsssewfTy Gyula és 
Piry János volt lluököket .egyetemlegesen felelősség- 
ben azért marasztalta e‘, mivel daezára annak, hogy 
22 szer sürgette Okolicsányit a pénz leszámolására, 
de ellene semmiféle döntő lépést nem tett Huszár 
István és Veres Pál indítványai folytán azonban a 
pénz a tartalékalapból előlegeztetik, s erre a bel ügy* 
minisztérium jóváhagyása kikéretik. Megjsgyzebdő, 
begy ezen ügyben a közigazgatási bizottság is'ily Őr- 
telemben határozott volt, de ezen határozatot a mi 
nieztsr feloldotta.

Pencz község elszakadási Ogye megszűnt. Mivel 
kitűnt az, hogy a község nagy többsége nem kiván 
elszakadni, szeretett megyéjétől, a csak egy pár váczi 
izgató bujtatta fel a dolgot.’

A miniszter jóváhagyta a katona beszállásolá 
sokból eredő s a B. Gyarmat és Losonca városára 
vonatkozó kártalanítási ügyet, s a kártalanítási ügy- 
bún teendő nyilatkozat szövege ellen Ixieoncz felen 
beiéit terjesztett be annak idején, a ő maga sző vé­
gezte a nyilatkozatot. A miniszter a megyei concep 
tust hagyta jóvá.

Losonca város bordélyházakra vonatkozó rzahály- 
rendolele módosítások végett visszakűldetctt

8algóTarján szabályrendelete több módosítással 
hagyatott jóvá. Nevezetesen a segéd jegyzők re kltnon 
dalolt, hogy azok csak fegyelmi utón mozdíthatók gl. 
a fizetéseik kűlöo-kUlöo (etső aljegyzőé 600, másod 
aljegyzőé 500 frtban) szabályuatattaa.

Guta község kérvénye, a határbeli vizek szabi- 
lyoeáaa iránt elfogadtatott, • a mérnök kiküldetett.

A vicinális szabályrendelet elfogadtatott.
A közmunkaváltság úgy marad amint volt.
Végűi a főispán Révay Bélát tiszteletbeli segéd- 

szolgabiróvá nevezte ki.
Ezzel a közgyűlés d. u. bárom felé, a főispán 

éljenzései mellett feloszlott.

A nógrádmegyei nemzeti intézet közgyűlése május 
Bl-áad. u.őófakor Dos^owffy OUo elnöklete alatt pagy. 
érdeklődéi mellett lartaíoh meg. Elnök megnyitván a 

gyűlést, leszámol az eddigi megbízatásról a maga éa 
az ideigleti•.-*» tisztikar nevében. Ennek tudomásul vé­
tele mellett e őterjeaztaiik a pénztári állapot, melytől 
kitűnt, bo$y az egylet folytonpoan gyarapodik. Dcs- 
•ewfly Oltó ekést leszámolván, úgy a maga, mint a 
tis-tikár ni vébeu lemondását kinyilalkoztjtja Mint­
hogy az elnöki tisztet az értekezlet míg megújuló ké 
rése folytán sem fogadta el, gr. Forgácb Antal indít­
ványozta, hogy Dessewfly Ottó úrnak eddigi hazafias 
és áldásos működéséért, melyet a nemzet: intézet lé 
teaitése, nehéz időkön keresztül fenntartása és gyara­
pítása körül kifejtett, jegyzőkönyvi köszönet szavaz 
lassék Ezen indítvány közörömmcl elfogadtatott, és 
Veres Pál indítványa folytán aszal egészittetett ki, 
hogy ugyanezen alkalommal Hreter Horácz és Busát ír 
Károly emléke is jegyzőkönyvileg magerők illessék. — 
Azután a liastikar megválasstáMra került a sor. A 
választás következő ercdmenynyel folyt le: elnökké 
Huszár IJiszló, aldoökké Szigyártó Sámuel, jegyzővé 
Haintncr Arnold, ügyészeié Dessewfly Elek, pénztár* 
nokká Detrich Zoigmond; választmányi tagokká: 
Üesscwfiy Oltó, Scitovszky János, Veres Pál, gr. Fór* 
gách Antal, Barmot -Gábor, .Madách Károly. -Sréter 
Alfréd, Reményfy József, Szonugb Pál,. Beuicsky 
Gyula, gr. Degenfeld Lajos és Ksc«kovico Lajos urak.

Az elnöki széket Huszár László elfoglalván, a 
bizalmat megköszönte, és felkérte az egylet tagjait, 
hogy a h’emza’i Intézet állal kitűzött hazafias czélok 
előmozdításában öt támogassák. Dessewfly Ottó a köz­
gyűlés sziuo eiött átadta az egylet okmányait és ira 
tait az újonnan megválasztott elnöknek Huszár László 
úrnak. — A gyűlésnek egyéb tárgya nem lévén. — 
feloszlatott.

Hírek.

Személyi hírek. Gr. Gylrky Ábr.biru fAi.pke f. 
hó 30-án érkezett a megye székvárosába Másnap a 
közgyűlésen elnökölt, a reszt vett a gazdasági egylet 
közgyűlésén is, • csak jno. hó I én távozott a szék­
városból. Országgyűlési képviselőink közül jelen voltak 
a közgyűlésen : Heniczky Gyula, gr. Forgácb Antal, 
l'lacby Tamás, Scitovszky Júnov és ^zootágb Pál. 
A közigazgatási bizottsági tagok közöl ré-zt vettek: 
Alk György, Beniczky Gyula, gr. Forgách Antal. Han- 
zély László, ''ászár István, RcményfTy Józs *f .Sci'ovszky 
János és Sréter Alfréd urak

A falspáni ebed máj. 31 éu igen népes a kedélyes 
volt. Részt vett bO vend<tg. A toautok sorát a főispán 
kezdte meg, éltetvén ö felségét a királyt és az ural 
kodóbáz összes tagjait Majd lovag Iruády Károly po 
harst emelt a főispánért, Pajor István gr. Forgách 
A italért, mint a megye provídetiális oszlopos férfié­
ért, Harmos Gábor Ucaaewffy Ollóért, mint a régi 
gárda kitűnő tagjáért t ki u nemzeti intézet vagyonát 
az ab*olul idők viharai között is megtudta őrizni és 
gyarapítani Igen megható volt Sxnntagb Pál szeretett 
képviselőnk toaszlja, ki Huszár Káru'y:, a megye régi 
fiát, ki a megyének 2 kitűnő egyéni adott Huszár István 
és László urakban Wudár Viktor Placby Tamásért 
ürített poharat, majd ismét Imády K. Szoutagh Pálért 
járásunk képviselőjéért. Pajor István pedig Veres Pálért 
a megye volt kitűnő aliipinjiért. Figyelmei keltett 
Farkas* Mihály vadkerli esperes úrnak remek ékesszó- 
lassal elmondott toasztja, a megyei tisztikarra. Az 
ebéd jó hangulatbin <1. n 4 órakor ért véget

Hymen. Platby Szilárdkát, Pltihy Fa* 
renex b gyarmati lörvóuysxéki jegyző úr bájos és sze­
retetreméltó leányát eljegyezte Csaposányi Ár 
pád, vajuti hivatalnok.* ■— Uuger Kornélia 
kisasszonyt e uapokbxn vette nőül Rajxioger Im­
re salgótarjáni gyógyszerész úr.

A dalegylet estélye nyiiá meg sorát azon köz­
életi mozgalmaknak, molyét a mull bélen városunk­
ban Icxsjlo’.lak, éa ex estély, ami a szellemi sikert és 
rendezést illeti, teljeaeu méltó volt a dalegylet nevéhez; 
de sajnos! nem moudhatjuk, bogy méltó lett volna B.- 
Gyarmat város nevéhez is. Leszámítva néhány tisztelt 
családot éa férfiút, akik még áldozattal is mindent pár 
tolnak, ami szép és jó városunkban történik, a. zöme 
az intelligenliának és a vagyonosabb polgári családok 
teljesen hiányozlak ez estélyril; úgy, bogy sziute pirul­
nunk kelleti a megjelent vidékiek cs főleg a losoncziak 
előtt, kik B. Gyarmaton, a tírsadalmi élet színterén, 
nem látták a b gyarmatiakat; holott aző lélekszámra 
kisebb városuk kebelében hasonló közművelődési és 
társadalmi mozgalmak egésze^ más. a legmelegebb pár­
tolásban részesülnek. De bál hol is lenne szebb és jobb 
alkalmunk találkozni mint ily helyeken, hol az enyhe, 
kellemes tavaszi est, a sxioea és sokféle lampionnal 
tOudériesen megvilágított parkban, séta szünete: között 
a harmonikus dalok hallgatásiban gy inyórködhetűnk, 
hol akinek tetszik, ismerősei és jó barátai körében 
fagylaliozbal vagy koexiutbat és étkezhetik ; a zenekar 
pedig készen áll, hogy az ifjúságréa/t vehessen a ogyöp 
mulatságban4 (balle champilro) — De elég a jogos 
szemrehányásból, melyre jövőben, hiszvxük, nem lesz 
ok un’. Etultal adalejrylet, miül lapunk múlt számában 
ia jeleztük, több egészen uj ué;y<u fértidalt, köztük 
Erkel Gyuto hatalmas és igen nehéz nemzeti „fibresz* 
tő“ jét tinóin árnyalás éa müvétzi szabatossággal adta 
elő, jeléül annak, hogy ZeleokaJános karnagy firfoly­
ton n tgyobb sikerrel fáradoz. Blnbidy Maris <a kisasx- 
azouy magyar népdalai is annyira tetszettek, hogy 
azokat ismételnie kellett. A hilgatőaág között öröm 
mel láttuk Gr. Gyürky Ábrab un népszerű főispánunkat, 
gr. forgách Antal és Hcítovszky János országgyűlési 
képviselőinket, számos tuegyebikiltaági tagot; kilencz

* szolgaidról (dicséret nékik.) Az estély műsora 10 óra­
kor ért véget; utána pádig két óráu át a legónkóoy 
lesebb, azaz szívből jövő fesztelen tánct volt, melybau 
részt vettek: G^őrgypálné és JCacskovics JeüŐné űrből 

gyek, Szerémy Irén és Margit, Frideczky Mariska, 
retbos Ilona, Dcttricb Margit, Dftműk Lujta, Zubovics 
Janka a. a. A ió dalárok pádig méltató baaálaik tár 
saságában s a jól végzett munka tudatában caakotm 
hajnalig együtt maradiak még éa mulattak Elismerést 
ksll szavaznunk az egyesület fáradhatlak elnöke Da­
rám Jenő, a a rendezőség lelke Milováa János, végűi 
a műsor ozat művészi kiállításáért Kövér János egyleti 
tag uraknak.

A polgári iskola leánynövendekel szavalati, dal-, 
zene és színi előadásáról térazűke miatt mnlt szá- 
munkban alig méltathattuk kellőkép B á c h i d y 
Mariska k. a, az intézet derék tanárnője fáradbat- 
lan buzgalmát, melynek köszönhető az elért kitűnő siker.

A nemzeti Iskola tanulói keddbez egjr hétre, ja 
nius 12-én tartják tavaszi erdei mulatságukat.

Nyilvános köszönet! Városunk közhlxának ta 
nácstcrme ma megható jelenetnek volt színhelye; a f. 
hó 16 áu d. u. 2 és fél órakor a szegényebb munkás 
oszláljr által lakott orgona utcáéban kiötölt rövid más 
fél órai idő alatt 30 lakbázat, és Ti melléképületet 
elhamvasztó tűzvész által sújtott szerencsétlen tokos­
társaink között, ez alkatommal outotatt .ki az első 
pillanatok nyomasztó ínségének enyhítésére, a nemes 
emberbaráti szeretet által nyújtott 1041 frt segéljr- 
ösazeg. melyhez Haynald Lajos érsek ő eminentiája 
300 frt, Stockinger Haynald AmáKa úrnő 100 frt, 
Veltca Haynald Teréz úrnő 100 frt, Dr. Velics Antal 
úr 100 frt. Pnlszky Figdor Hermin úrnő 100 frt, dr. 
Pnlszky Ágost országgjrűlésí képviselő úr 50 frt, Hoff-* 
mann Jakab ur 50 frt, a azéc^énji takarékpénztár 
50 frt, a szécaéoyvidéki vörös kereszt egylet 40 frt 
Minich család 35 fri, több egyes adakozók 100 frt 
kegyes adományaikkal járultak. A gyors segély állal 
megvigasztalt lakosok, kiknek nagyrétje a pusztító 
elem által még legszükségesebb napi élelmétől is ‘meg­
fősz tva lett, meghatotta lg éa bálatelt kebellel távoztak, 
kiknek nevében is a nagylelkű adakozóknak a nyil­
vánosáig előtt fejezzük ki legősziotébb köszönésünkét. 
Széesény, 1883. évi május 23-án. Gonda Bertalan, vá 
ros bírája. Balét Miklós, jegyző.

Adakozások. A nógrádi tőskároNultak Jávára Szé- 
csény nagy kö/Kéaböl következő adományok folytak 
be és pedig: Ocsuvai József I frl, Parditka János 50 
kr, Sztanceik János ŐO kr, ifj. Varga János 50 kr, 
Kády Feró a ez 25 kr, ifj. Trajter Mihály 20 kr, Grál 
János 30 kr, Ruszioko Antal 50 kr, Krivácajr Autal I 
frt. Szojkjt Gusztáv I frt, Dattre Béni I frt, Velicané 

.1 frt, Simonidesz 20* kr, Vancsó Béla 1 frt, Deutacb 
Gábor 20 kr. Embergor Ödön 50 kr, Pokorny Pál I 
frt, Pick József I frt, Pintér Sándor 1 frt, Novcttay 
Pál I frt, Polbraczky György né 20 kr, Svartz Samn 
10 kr, Veisz Hermán 20 kr, Földiák Hermán 30 kr, 
Sebük Betti 20 kr, Kálmán Gyula 10 kr, Gulfrsnud 
József 20 kr, Kohn Hermán 20 kr. Lóviuger Mór 10 
kr, Roaeoítold Samn 30 kr, Scbleaingur Jónás 20 kr,* 
Deutacb S tudor 40 kr, Reinfeld Salamon 10 kr, Dn- 
gíir Markuo 10 kr, N. N. 10 kr, Donner 30 kr, Seblé- 
siuger Salamon 30 kr, Klein Fersucz 10 kr. Herzog 
Manó 20 kr, Bayer Sándor 50 kr, összesen 18 frt 3 > kr.

A csángók javára adakozás. Vettük a következő 
levelet: .Tekintetes SzerkesztőUr! A kosdi körorvoei 
állomásnak helyettesítés utjáni betöltése alkalmával 
május bő 26 én Kolena Endre kosdi plébános úr szi­
ves vendégszerető asztalánál a csángók részére 4 frt 
gyűlvén be, van szerencsém a reám bízott adományt 
illetékes helyre leendő juttatás végett tisztelettel be­
küldeni. Balás Ferenci, főszolgabíró “ — Ezen össze ’ 
get a .Pesti Naplónak" küldtük be.

A községi éu körjegyzők ez évi rendes közgyűlése 
junins bó 14-én fog megtartatni B-Gyarmaton a me­
gyeház kis termében. Ax előértekezlot 13-án lesz.

Uj járásbíróság Örömmel jelezzük, bogv a nm. 
igazságügyi miniszter az 1875. 27 L ez. alapján, egy 
njibb törvényjavaslattal kilátásba helyezi, hogy Réi- 
tágon, a nógrádi járás közepén kir. jbiróság stervez­
tetik.

Jublleun. Mária Terézia királyné segélyével Szent- 
Irányi Ferenci akkori országbíró 1773 ik évben var­
ból birtokán nsgy anyagi áldozattal díszes templomot 
épített, éa a cs. kir. kincstárból nyárt, sxinaranyba 
foglalt becses ereklyével megajándékozta. Az űíéo 
Szentháromság vasárnapján tartott száz éves emlék 
Ünnepélyességét emelte az ez alkalomra Ssent-lványl 
Lászlóne nrbölgylől Pozsonyból küldött s a varbói 
templomnak ajándékozott éa „Te Denm"*kor először 
hasznát: szép pluviale és két nj zászló, valamint a 
a nagy mise alatt kivételesen használt azon fényez 
tiszta aranyhímzésű csente, mely Szent Irányi Ferenci 
volt országbíró diszpilástjából készült, a neje Sándor 
Rozália ő nagyméltósága által a templomnak ajándé- 
koztotott, é« még most is iókarban diszlik. — Szent- 
Iványi Fereucx volt országbíró emléke, két márvány­
táblán meg van örökítve a tem plomba járat fölött, éa 
a templom alatt a családi sírboltban. Sajnálattal meg 
kell jegyeznünk, hogy sem a történelmileg is figye 
lemreméltó templom, nem a alrbolt conservátióju a 
Szent Iványi család alapítvanyoyal eddig nem biz­
tosította.

Iskola látogatók. A m. kir. vallás éa közoktatási 
miniszter úr O nagyméllósiga Nógrádmegyébe iskola 
látogatókul pótlólag: Mnhiry Gvnte varbói, Dentseb 
Rezső ttaovniki plébánosokat, P'reoyo Gyula ev. lel 
készt, Madách Aladár aztrogoval birtoiost. Madách Imre 
nagyköltőnk fiát éa Züoke Kornél látkai üveggyároet, 
iskolalátogatókká nevezte kí.

Oroszi Miklós úr könyve a buziról.- 64 oldalon 
sűrűn és különös gonddal, Sporton, a tnagyar-óvárl 
gazdaaAgi akadémia Igszgatójinak különös’figyelme 
és correcttiráji mMleit nyomtatott fittet jelent meg 



legközelebb, melyben Or-azi 'tiklói úr kiváló szakér­
telemmel év kedve . vonzó irály lya< ír a buziról. A 
busa keletkezés*, fejlődése és mcgéréao minden álra** 
neti szakáiul) van oil megírva, aok éven át klilőnöv 
megfigyelés és tanmtatat, uemkölönben búvárko­
dás alapján. Egy kis tizemről senki sem irt annyit és 

^ly ttiJományomra. mint Oroszi Miklós úr. Ajánljak 
ezen főzetet minden g->zda különös ügyeimébe.

A rám. kath. egyház harangozó) i oly itnperi inén 
atll a rendellenesen nuzza a harangokat, hogy a város 
békát lakóit sokszor a gyón r a ijeszti, azt bivén azok, 
hogy tóz van. Kttlnoósen az úgynevezett „Szüzmária** 
barangol annyira rángatja, bogy az embernek a fdlc 
dobja majd megreped. Mintha csak napszámba húzná. 
Az ilyen eszeveszett harangozásért méltán megérdem- 
lené áz olvaratlan „huszonötöt*4, persze napszám fejében.

A közigazgatási bizottsági ülés, a gazdasági köz 
gyűlés e a Madách emlékOgyi értekezletről szóló 
tudósításunkat, valamint „Adalékok Hont megye nem­
zetiségi monográfiája boz- cziur* csikkünket tér és idő­
hiány miatt a jövő számban adjuk.

Halálozás Moháry István Budapesten igazolt bon- 
védtOzér hadnagy Varbón, hol köztiszteletben vissza­
von ul tan élt. május 25 én 50 éves korában elhunyt. 
Béke poraira.

Farkat Gusztáv síin igazgató e héten érkezik meg 
városunkba 3ü tagbyl álló jól azervezett társulatával.

„Az első magyar gyapjúmosó és bizományi rész­
vénytársaság Budapesten0 lapunk mai számában meg­
jelent hirdetését t olvasóinknak figyelmébe ajánljuk. 
Ezen intézet 14 év óta fennáll a a legjobb uirnévnck 
örvend Elvállal bálon mosott és mosathn nyírt, va­
lamint búrról uyirott és timár gyapjút, gyárilag való 
mosásra és bizományi eladásra. Előlegeket nyújt ju­
tányos kama'láb mellett. Lelkiismeretes eljárása foly 
tán a gyapjukereskedók bizalmát teljes mértékben 
kiérdemli, miért is olvasóink szives figyelmébe ajánljuk.

Heckscher Sámuel hamburgi bankár lapunk mai 
számának hirdetési rovatában foglalt „.Szerencse bír- 
detéiu-ére figyeltnosé tcszszttk t. olvasóinkat.

F»l«lda vsvrtttMiS:
EíoirvéutJa. X>a.xx<5-

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY.
521.— 1883. szám. . I

A szécsényi kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, bogy a magyar államkincstár 
végrohajtatónnk, Pauncz Jakabné szül. Grósz Rozália 

végrehajtást azaovedó elleni 3001 frt GO é* fél kr 
tőkekövetelés és járulékai iránti végrebijtási Ügyében 
a b. gyarmati kir. törvényszék illetve a szécséoyt kir. 
járásbíróság icrölciéu lévő, Megyer k-uségben fekvő 
és a 393 az. tjrabcn a + 1—51 sorszám »laUfoglak 
nemesi birtok és tartozéka f»2>X forint becUrban kö 
lón, lovábbá a megyeri 391 ►/, rjkvben A. t 1—31. 
sorszám alatti nemesi birtok és tartozéka *2530 írt 
becsértékben «zintén kklöu rá *« árverést a f-ot meg- 
áHanitott kikiáltási árban elrendelte, és hogy a feu- 
nebo megjelöli ingatlanok fca IK>3 évi anguaztm hó 
3 ik napján délelőtti 10 órakor Mrgysr község' en 
megtartandó nyilvános árverésen a megállajóloli ki­
kiáltási áron alul is ebdatoi fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingathrok 
becváráoak 10 száztoliját vagyis az ennek megfelelő 
összeget készpénzben, vagy az 1881. évi LX. t ex 
42 |-ban jelzett árfolyammal számított és az 1881. 
évi november hó I en 3333 m. alatt kelt igazságügy 
miniszteri rendelet 8. § ában kijelölt óvadék képes ér­
tékpapírban a kiküldőn kezéhez letenni, avagy ax 

IX. t ez 170 §a értelmében a bánatpénznek, 
a biróalsnál előlegei elhelyez iáéról kiUlitntt rzabály- 
s/erű cl’smcrvcnyt át«zo!gáltatni

Kelt 8/éesrnj ben, a kir. járásbíróság mint llkkvi 
hatóságnál 1883. évi április hó 0 én.

Bérleti hirdetmény.
A b. gyarmati görögkeleti egyház részéről köz- 

zététctik. bngy tulajdonát képező, R.-Oysrmwt m. vá 
rov főutcz4j«n u pl^btui.i épu.ct szögletén levő bolt­
helyiség 1883. évi juh.:* hó I tői 3 egymás utáni 
évekre bérbe adun ló.

Fclhivatuak ennélfogva a bérleni szándékozók, 
mi szeri Dl zárt ajánla’áiLal a* évi bérösszeg határozott 
megjelölése mellolt a helylwli görög keleti lelkészt b«- 
vatalnál — bn| » bővebb föltételek is megtekinthetők 
— folyó évi juniuv hó 15 ik napjának d. e. 12 órájáig 
nyújtsák he. A beérkezett ajánlatok felett a vál«má»i 
jog az egyház választmánya által fsolartalik.

Az elnökség*. ' |2-3

SiAfl«ar<!ús ternAurte* égr. vli, hithatőanak 
bíxonyatt a ItrzAti axervek é* gyomor bánUlmainiL 
Kótvállalat Kaki átérts Kroadsrfhao Carl»ba<l rnellrtt

KIVITELI PALACZKSEREK
4>grye<lUl kn.pliu.tok és megrendelhetők

csaAis

Dietrich és Gottschlignél Budapesten,
vagy

DREHER ANTAL-nál, Kőbányán.
A nyáron át naponta hirooiizor friss töltés, a palaoskok töltése Opel­

jára eltett, legkitűnőbb kiviteli palackcsereknek.
Ismét eladókat legnagyobb előnyökben és engedélyekben részesítjük.

Azon l. ez. közönséget, mely csak Drober féle kiviteli sert fogyaszt, arra f.gyelm tat etjük, 
hogy cink xznn ptlaczkserek hamisitatlanságáért és eredetiségéért kezeskedünk, melyeknek 
vigneláín a „Oietrich ót Gottschlig" név világosan olvasható. 10—10

Fóraltár R-Oyamaloi tata és BacUr urainál.

MAGYAR 
VÖRÖS-KERESZT.EGMT 
SORSJEGYEK.

!•*" J^venkint 3 sorsolás. “W

Évenként 3 sorsolás. Évenként 3 sorsolás. I

Legközelebbi húzás f. évi julius Lén. I 

Ezen búzásban főnyeremény 50,000 forint Továbliá I nyeremény á 5(>00 I 

frt, 4 nyeremény A 1000 fri, 10 nyeremény á 500 frt. 25 nyeromény á 100 ■ 
frt, 3'1 nyeremény á 50 fri, 52 nyeremény á 25 frt.

A nyeremény sornolásnn kívül törlesztési eoreo’áe is történik ; minden a || 
tórlcvzlési S’irsolAíban a legkisebb ny reménynyol búsait sorsjegy tsvább <1 

játszik a főnyereményre. .■

' Kát Ezen sorsjegyek a napi árfolyam szerint "3SS
k n p h n t ó k n -fl

Pesti magyar kereskedelmi bank váttóúzletében 
lludapril Dorvttya-Htcia !• **«tm 

valamint minden bank- is váltóháznál az. ortzágban.



NÓGRÁDI LAPOK.

V.n szerencsénk a n Agy érdemli közönségnek tudomására hozni, hogy 

IPOLYSÁGON 
megbízottunk FKLDMANfi KÁROLY 

fakereskedö és építész házában 
a n. é. közönség igényeinek megfelelő 

cserép-kályha raktárat 
rendeztünk be, a május hő első napjától kezdve 

szép, ízlés telj es és korszerű 

cserép-kályhákat 
legjutinyosabb árak mellett kiszolgáltatunk.

Jó hírnevű üzletünket a n. é. közönség becses figyelmébe ajánljuk. * 
kelt Esztergomban, 1883. május hó 1 ső napján.

Özvegy MEZEY ANNA és veje WEIS MIHÁLY.

Pályázat
Balassa-Gyarmat mezőváros által 

egy 400 írt évi fizetéssel rendszere­
sített irnoki állomás betöltendő lévén, 
felhivatnak mindazok, kik ezen állo­
mást elnyerni óhajtják, miszerint 
életkoruk, erkölcsi magukviselete és 
nyelvismeretük kitüntetésével felsze­
relt és kellőleg bélyegeit kérvényü­
ket a városi képviselőtestülethez in­
tézve f. évi junius hó 5-ig nyújtsák be.

B.-Gyarmaton, *1883. május 15-én.

' Buriusz Mihály, 
3—3 városi bíró.

2211-1883. sz.

Visszárverési hirdetmény.
Közhírré télétik, hogy Rosonbaum Ignácznak Kozma Já­

nosod elleni végrehajtást ügyében a b. gyarmati 100 sz. tjkvben 
A. I. I tor, 130 brsz. báz és tartozékának visszelárverezése el­
rendeltetvén, foganatosítására egyedüli határnapul 1883. évi junius 
hó 4-ik napjának délelőtti 10 órája a b. gyarmati telekkönyvi 
hivatalba kitflzetett.

Kikiáltási ár 1209 frl becsérlék.
Leteendő bánatpénz a fenti bocsértéknek tiuzáztdljjs.
Vevő az árverée jogerőre emelkedtével birtokba lép, és kö 

telet a vételár harmadát I, harmadát 1 és harmadát I hó alatt 
mindig árveréstől számítva hatszázlóli kamatokkal ezen bíróság 
nál lefizetni, bánatpénze az utolsó részletbe tudaltatik.
& Kelt B -Gyarmaton, a kir. telekkönyvi törvényszéknek 1883. 

máprilis hó 28-án tartott üléséből. 2—3

f
an szerencsém a nagyér­
demű közönséget tisztelettel 
értesíteni, hogy jó! beren­
dezett üzletemben folyó évi 
május hó 1-től egy női di- 
vatárusnőt alkalmaztam, s 
azon kellemes helyzetben va­
gyok, hogy a n. é. közönségnek a lég- 

eleganssabb a legújabb divatú női ka­
lapokkal szolgálhatok. Viselt kalapok 
kijavítás vagy diszitée végett álta­
lam mindenkor elfogadtatnak.A o. 6. közönség szi ves pártfogá­
sát tisztelettel kérem.

B.-Gyarmat, 1883. május 15.
3-3 QANSEL JÓZSEF.

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyamaton, 1883.


